[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

 «Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2025  № 127
	 О внесении изменений в Постановление №449от 28.12.2024 года «О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

  В целях реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 16.12.2024 года № 40 «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Постановление администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение» от 28.12.2024 года №449 «О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Установить, что   получатели средств  бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и об оказании услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, а также получатели субсидий (муниципальные учреждения), в пределах утвержденных плановых назначений, вправе предусматривать авансовые платежи:

а) с последующей оплатой денежных обязательств, возникающих по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг, после подтверждения выполнения (оказания) предусмотренных указанными договорами (муниципальными контрактами) работ (услуг) в объеме произведенных платежей:

-   в  размере  100  процентов  суммы  договора ( контракта ),  но  не  более лимитов бюджетных обязательств доведенных на соответствующий финансовый год:

 -  по  договорам (контрактам)  об  оказании   услуг  связи, телематических услуг (содержание сайта МО, создание и выдача квалификационного сертификата, ключа проверки электронной подписи, предоставление неисключительного права),  по  договорам  приобретения основных средств,  о  подписке  на  печатные издания   и  об  их приобретении,  обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной переподготовки, об участии в конференциях, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое обеспечение строительства, реконструкции которых планируется осуществлять полностью за счет средств бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение», а также капитального ремонта, ремонта муниципальных объектов,  на  приобретение  авиационных  и железнодорожных билетов,  билетов для проезда городским  и пригородным транспортом, оплата проведения мероприятий (олимпиад, конкурсов, смотров, соревнований, коллегий, совещаний, культурно-досуговых, развлекательных мероприятий), путевок  на  санаторно - курортное  лечение,  по  договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, по договорам транспортных услуг, услуг по аренде имущества, услуг по содержанию имущества в части содержания в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества (в том числе уборка и вывоз снега, мусора, дезинфекция, дезинсекция, дератизация, санитарно-гигиеническое обслуживание, мойка автотранспорта), технического обслуживания и текущего ремонта  оборудования и инвентаря, услуг вневедомственной  и пожарной охраны, коммунальных услуг (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение), по  договорам о приобретении нефинансовых активов, за предоставление услуг по организации  питания, по договорам (муниципальных контрактов) о выполнении государственных экспертиз и согласований проектной  документации, по осуществлению технологического присоединения энергопринимающих устройств, по оплате арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды, за техническое обслуживание оборудования, расходов  на уплату  налогов, сборов, государственных пошлин, оплату  лицензий, представительские расходы,  по договорам на приобретение канцелярских,  хозяйственных товаров, строительных материалов и электротехнической продукции, по договорам на приобретение ГСМ, по договорам на приобретение подарочных карт, сертификатов для вручения ветеранам ВОВ и приравненных к ним категорий граждан и юбилярам Усть-Лужского сельского поселения;

-  в размере 30 % суммы договора (муниципального контракта) – по всем остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового отдела - главного бухгалтера администрации МО «Усть-Лужское сельское поселение».

Глава администрации

МО «Усть – Лужское сельское поселение»                                                        Казарян П.И.

Исполнитель:  61-293 Сякки
вс.4 экз.